

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT DESONERADO	CUSTO UNIT NÃO DESONER.
DEPRO	000025	REMOÇÃO E AMONTOAMENTO DE ENTULHO DENTRO DA OBRA	M3		0,00	44,80
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	0,00	22,40

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT DESONERADO	CUSTO UNIT NÃO DESONER.
DEPRO	000040	CUMEEIRA P/TELHA AÇO ZINCADO ONDULADA/TRAPEZOIDAL	M		0,00	47,46
DEPRO	000146	INSUMO- CUMEEIRA AÇO ZINCADO TRAPEZOIDAL - 0,5MM	UN	1	0,00	35,26
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	0,00	22,40
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	0,00	26,43

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT DESONERADO	CUSTO UNIT NÃO DESONER.
DEPRO	000395	RUFO/ALGEROZ EM CHAPA GALVALUME N.24 CORTE 50CM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M		0,00	91,23
SINAPI-I	142	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,396	0,00	36,21
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,012	0,00	14,00
SINAPI-I	5104	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO VAZADO, DIÂMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0024	0,00	74,53
SINAPI-I	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,09	0,00	282,25
SINAPI-I	43701	CHAPA/BOBINA LISA EM ALUMÍNIO, LIGA 1.200 - H14, QUALQUER ESPESSURA, QUALQUER LARGURA	KG	0,945	0,00	39,62
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	0,00	23,60
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	0,00	26,83
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,207	0,00	22,40
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,112	0,00	26,43
SINAPI	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0132	0,00	35,88
SINAPI	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0183	0,00	34,97

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT DESONERADO	CUSTO UNIT NÃO DESONER.
DEPRO	000394	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVALUME NÚMERO 24, CORTE 100CM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - F.24/07/23	M		0,00	152,69
SINAPI-I	142	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,162	0,00	36,21
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,026	0,00	14,00
SINAPI-I	5104	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO VAZADO, DIÂMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0048	0,00	74,53
SINAPI-I	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,18	0,00	282,25
SINAPI-I	43701	CHAPA/BOBINA LISA EM ALUMÍNIO, LIGA 1.200 - H14, QUALQUER ESPESSURA, QUALQUER LARGURA	KG	1,89	0,00	39,62
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	0,00	23,60
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	0,00	26,83
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,371	0,00	22,40
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,227	0,00	26,43
SINAPI	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0132	0,00	35,88
SINAPI	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0183	0,00	34,97

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MÉDIA	ÍNDICE RETROAÇÃO
COTAÇÃO226	PASSARELA MODULAR EM ALUMINIO PARA MANUTENÇÃO EM COBERTURA	M	643,48	
EMPRESA	NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	DATA COTAÇÃO
E074	MONTICH ENGENHARIA		519,60	09/04/24
E076	R3EPI EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL		600,00	09/04/24
E077	NS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA		810,85	09/04/24



Montich
Engenharia

MONTICH ENGENHARIA

Rua Wanda Bueno Coelho, 387

Bairro Ferrazópolis - São Bernardo do Campo - SP

Tel.: +55 (11) 3453-1311 | Cel.: +55 (11) 9.7201-6090 - Vivo

E-mail: gustavo@montich.com.br

ORÇAMENTO Nº

845682024

09/04/2024

Razão Social		Nome	Jessica	
CNPJ	89.814.693-0001-60	Telefone	51-99470-3036	
		e-mail	sjessicafernanda501@gmail.com	

PROPOSTA TÉCNICA E FINANCEIRA RESUMIDA

O objetivo principal desde documento é balizar custos.

ESCOPO

Passarelas lisa e com degraus

ESTÁ INCLUSO NESTE PROPOSTA

→Garantia de 12 meses , Art de fabricação e Laudo.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

50% Avista - 50% -A Combinar

PRAZO

Temos disponibilidade , IMEDIATAMENTE para fabricação .

VALIDADE

Esta proposta tem validade de 15 dias.

Atenciosamente,

Gustavo Capitânio

TABELA				
DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Passarela Lisa em aluminio	und	49	R\$ 1.299,00	R\$ 63.651,00
Passarela com Degraus em aluminio	und	49	R\$ 1.500,00	R\$ 73.500,00
FRETE FOB				



R3EPI Equipamento de Proteção Individual
43.826.813/0001-48
www.r3epi.com.br
(11) 3409-3434
Rua Maria Roque, 146
Imirim, São Paulo - SP
02.472-090
133.154.319.114

Proposta Comercial Nº 1612

Para
Jessica

Endereço do Cliente

Fone: (51) 9470-3036, E-mail: sjessicafernanda501@gmail.com

Vendedor(a): Aline Campos Souza

Enviado por: comercial2@r3epi.com.br

Itens de produto ou serviço

Nº	Item	Cód (SKU) / NCM	Qtd	Un	Preço un	Total
1	 Passarela de Alumínio SEM Degrau	R3013505 6117.90.00	49,00	UN	1.500,00	73.500,00
Número de itens: 1 Soma das quantidades: 49,00						Total dos itens 73.500,00

Data	Total dos itens	Frete	Total da proposta
09/04/2024	73.500,00	2.290,00	75.790,00

Condições gerais

Validade da proposta	0 dias
----------------------	--------

Observações

- 1 - Estoque rotativo, sujeito a alteração no prazo de entrega.
- 2 - A aprovação da condição de pagamento estará sujeito a análise de crédito.
- 3 - Prazo de envio está condicionado a aprovação do pedido.
- 4 - Garantimos o produto ofertado contra todos e quaisquer defeitos de fabricação por um período de 03 meses a contar da data da emissão da nota fiscal, desde que submetidos ao uso e conservação adequados.

Atenciosamente,
Departamento de vendas



Orçamento de Venda Nº 6504

CNPJ: 08.493.446/0001-07
Inscrição Estadual: 442.375.432.111
R JOAO NINCAO, 229 - GALPAO9
CAPUAVA
Mauá - SP - CEP: 09380-116
Telefone: (11) 2618-5749

Informações do Cliente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LEOPOLDO

Contato: Sra Jéssica
CNPJ: 89.814.693/0001-60 AVENIDA DOM JOAO BECKER, 754 - CENTRO
São Leopoldo - RS - CEP: 93010-010
Telefone: (51) 2200-0201 Email: sjessicafernanda501@gmail.com

Itens do Orçamento de Venda

Produto	NCM	Quant.	Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Passarela de Alumínio sem degraus / 2.500mm x 450mm Largura	7308.20.00	49,00 UN	2.027,1200	99.328,88
Passarela de Alumínio com degraus / 2.500mm x 450 mm largura	7308.20.00	49,00 UN	2.472,5400	121.154,48
Subtotal:				220.483,34
IPI:				0,00
ICMS ST:				0,00
Total:				220.483,34

Vencimentos A Vista/28

Parcela	1	2
Vencimento	09/04/2024	07/05/2024
Valor (R\$)	110.241,67	110.241,67

Outras Informações

Orçamento de Venda - incluído em: 09/04/2024 às 10:19:24
Previsão de Faturamento: 09/04/2024
Vendedor: Paulo Santana
Entrega: 20 dias

Produtos

Passarela de Alumínio sem degraus / 2.500mm x 450mm Largura

Passarela de alumínio para telhado, plana, sem degraus, confeccionada em chapa de duralumínio 3 mm espessura; superfície antiderrapante, em peças modulares medindo 2500 x 450 mm (comprimento x largura); borda lateral reforçada; dispositivo com engate rápido, permite fácil e rápida montagem de múltiplas peças para a formação de uma base firme e segura para trabalhos sobre telhados

Aplicação: Proteção do usuário contra riscos de quedas nos trabalhos em altura (telhados).



Gerado em 09/04/2024 às 10:23:30 por Paulo Roberto de Santana

Página 1 de 2



**NS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL
LTDA**

www.nsequipamentos.com.br

Orçamento de Venda Nº 6504

CNPJ: 08.493.446/0001-07

Inscrição Estadual: 442.375.432.111

R JOAO NINCAO, 229 - GALPAO9

CAPUAVA

Mauá - SP - CEP: 09380-116

Telefone: (11) 2618-5749

Passarela de Alumínio com degraus / 2.500mm x 450 mm largura

Passarela de alumínio para telhado, 05 degraus, antiderrapante, confeccionada em chapa de duralumínio, 3 mm de espessura; superfície antiderrapante; em peças modulares medindo 2500 x 450 mm (comprimento x largura); borda lateral reforçada, dispositivo com engate rápido, permite fácil e rápida montagem de múltiplas peças para a formação de uma base firme e segura para trabalhos sobre telhados.

Ideal para telhado com inclinação acima de 15°

Aplicação: Proteção do usuário contra riscos de quedas nos trabalhos em altura (telhados).

